
ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Dados Gerais da Licitação

PUBLICADA

Menor Preço
Tipo

Exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

Pregão Eletrônico

Município ABAETETUBA

Contratação de empresa especializada na execução de serviços de IMPRESSÃO,
MONTAGEM e DISTRIBUIÇÃO dos carnês de cobrança do Imposto Predial e
Territorial Urbano IPTU, exercício 2024, em cada unidade imobiliária do Município
de Abaetetuba no Distrito da Vila de Beja, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Finanças, município de Abaetetuba-PA

Modalidade

Número do Processo Licitatório

Órgão

018/2024 Status

2024

Observaçã

Objeto

Local www.portaldecompraspublicas.com.br

Regime

Abertura

Data Início Credenc.

NÃOCredenciamento?

POR ITEM

27/08/2024 10:00

Critério Avaliação

Data Término Credenc.

Sim

Data Homologação

Contrato?

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

1 IMPRESSAO E MONTAGEMDOCARNE 30.000 BOLETO DE
COBRANCA DO IPTU DO|MUNICIPIO DEABAETETUBA
EXERCICIO 2024, EMMODELO CARNE, modelo anexo. No formato
de 210 x 99mm (1/3 de folha A4).Os carnês sendo compostos por
uma capa, um encarte e uma contra capa com impressão colorida
offset, 4X4 cores sobre papel couché115 g/m?. Nos versos da Capa
e Contracapa, os textos tendo impressão a lazer, em preto. O miolo
será composto por 03 (três) boletos para IPTU’s acima de R$ 30,00
reais, que consiste em Cota Única com desconto de30% e 12 e 2
parcela com códigos de barra padrão FEBRABAN, impressas sobre
papel offset branco 75 g/m? com impressão a lazer em preto,
somente)para a frente da via. Ou 01 (um) boleto para IPTU’s de até
R$ 30,00 reais que consiste em cota Única.

unidade 30.000,0000 3,38001

2 DISTRIBUICAO DOS CARNES DOIPTUNAS UNIDADES
IMOBILIARIAS DOMUNICIPIO DE ABAETETUBA E NODISTRITO
DA VILA DE BEJA. ALOCALIZACAO CARTOGRAFICA será
fornecida pela SEFIN, indicando o quantitativo e locais de entrega na
sede do município e no Distrito. Para a devida estimativa, importante
informar que Abaetetuba conta 15 bairros, 677 quadras ativas e 10
setores de IPTU. Setor 01. 23quadras; Setor 02: 13 quadras; Setor
03:29 quadras; Setor 04: 87 quadras; Setor05: 51 quadras; Setor 06:
30 quadras; Setor 07: 119 quadras; Setor 08: 99quadras; Setor 09:
88 quadras; Setor 10:138 quadras. Enquanto, o Distrito de Beja esta
dividido

unidade 30.000,0000 5,87002



ESTADO DO PARÁ

RESUMO DE LICITAÇÃO

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

1. Itens da Licitação

N° Objeto Unidade Qtd. Valor

em 03Setores e 52 quadras.

3. Dados de Publicidade da Licitação

Meio de Publicação Especificação da Publicação Data da Publicação

Diário Oficial da União 07/08/2024AVISO DE LICITAÇÃO - D.O.U. - Nº 151 -
SEÇÃO 3 - PAG: 209

Diário Oficial do Estado 07/08/2024AVISO DE LICITAÇÃO - IOEPA - Nº 35.918 -
PAG: 102

Jornal de Grande Circulação no Estado 07/08/2024AVISO DE LICITAÇÃO - JORNAL DIARIO DO
PARÁ - ECONOMIA - B14

Portal da Transparência 07/08/2024AVISO DE LICITAÇÃO -
https://abaetetuba.pa.gov.br/licitacao.php

Site 07/08/2024AVISO DE LICITAÇÃO -
www.portaldecompraspublicas.com.br

4 - Participantes

Nome Tipo Pessoa CPF/CNPJ

5. Arquivos da Licitação

Tipo Nome Arquivo

Edital e Anexos EDITAL Baixar

Documento de formalização de Demanda (DOD), no
qual deve constar, no mínimo, a justificativa da
necessidade , a indicação do objeto e a expectativa
dos resultados a serem alcançados, a ser elaborado
pelo setor demandante

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE
DEMANDA

Baixar

Parecer Jurídico Parecer Jurídico Baixar

Estudo Técnico Preliminar (ETP), contendo, no
mínimo, os documentos constantes nos incisos I,
IV,VI,VIII e XIII do §1º, art. 18.

ETP - Estudo Técnico Preliminar Baixar

Pesquisa de preços ou Justificativa do caráter sigiloso PESQUISA DE PREÇOS Baixar

Termo de Referência ou Projeto Básico Termo de Referência Baixar

https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4035616/EDITAL_018_IPTU_ASSINADO_080824_095302.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4035616/DFD_ASS_070824_174544.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4035616/PARECER_MINUTA_-_PE_-_2024-1907-001_-_IMPRESSAO_-_MONTAGEM_E_DISTRIBUICAO_-__ASS_070824_174702.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4035616/ETP_-_ESTUDO_TECNICO_PR_-_PE_018_ASS_070824_174837.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4035616/PESQUISAR_DE_PRECO_ASS_070824_175000.pdf
https://s3-sa-east-1.amazonaws.com/mural-tcmpa/2024/1/1001/4035616/TERMO_DE_REF_IPTU_ASS_070824_175133.pdf

